
diário oficial Nº 34.948   105Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2022

DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/461658, de 18/04/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Luís Marcelo Alamar de Sousa, Matrícula nº 54190976/3, Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas - Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Realizar Fiscalização da Obra de Construção de Bueiros Triplos 
Celular de Concreto em vias urbanas, no Município de Tucumã/PA- Contra-
to 110 2021.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor, ao referido Município.
DESTINO: Tucumã/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 02 a 06/05/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 789653

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0387/2022, DE 20 DE ABRIL DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/463633 de 18/04/2022 
– DIRAD/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 15 (trinta) dias de férias 
da servidora MARCIA HELENA TEIXEIRA LEAL, matrícula nº. 55588278/5, 
ocupante do Cargo de Coordenador, para o período de 26/05/2022 
a 09/06/2022, concedidas através da PORTARIA nº. 031/2022, de 
14/01/2022, publicada no DOE nº. 34.839, de 21/01/2022, referente ao 
período aquisitivo 08/01/2021 a 07/01/2022.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 789658
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 052/2022 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução de Diretoria nº 04/2019, de 15 
de maio de 2019;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 03/2022 DIAFI-COHAB, da-
tado de 18.04.2022, referente ao Processo Eletrônico nº 2022/464793;
R E S O L V E:
1. CONCEDER a Gerente Estratégica de Logística, ELCI DE SOUZA ALMEI-
DA, Matrícula nº 57197559/1, CPF nº 329.641.022-87, a importância de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais), para correr com despesas de Pronto Pagamento, 
com período de aplicação de 60 dias após o recebimento, conforme abaixo: 

PROGRAMA DE 
TRABALHO PLANO INTERNO FONTE Nº

AÇÃO
NATUREZA DA 

DESPESA
VALOR 

(R$ 1,00)

16 122 1297 8338 412.000.8338C 0261
232632 339030-96 3.000,00
232498 339039-96 1.000,00

TOTAL 4.000,00

1. 2. DETERMINAR que a prestação de contas deverá ser apresentada no 
prazo de 15 (quinze) dias subsequentes ao término do período de aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de abril de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 789665
PORTARIA Nº 051/2022 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ - COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2022/336135, da 
DITEC, que trata de designação de Gestor dos Contratos das obras do PAC 
(Programa de Aceleração do Crescimento), em substituição do Sr. Marcelo 
Fernandes Maia, matrícula nº 5722755/1;

R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Gerente da Célula Executiva de Controle de Contratos (CEC-
CO), CAROLINA LIMA DOS SANTOS DA COSTA, matrícula nº 57194824/1, 
CPF nº 658.758.182-04, como Gestora dos Contratos das Obras do PAC, 
dos seguintes empreendimentos:
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Liberdade I
ENDEREÇO: Campus III da UFPA, entre Marginal do Igarapé Tucunduba e 
Av. Perimetral. CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 251.157-87/2008
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 17/2014
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Liberdade II
ENDEREÇO: Campus III da UFPA, entre Marginal do Igarapé Tucunduba e 
Av. Perimetral. CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 248.657-70/2008
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 01/2022
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Liberdade III
ENDEREÇO: Campus III da UFPA, entre Marginal do Igarapé Tucunduba e 
Av. Perimetral. CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 301.538-50/2009
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 16/2012
EMPREENDIMENTO: Comunidade Riacho Doce I
ENDEREÇO: Av. Perimetral S/N – Belém/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 244.828-42/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 21/2016
EMPREENDIMENTO: Comunidade Riacho Doce II
ENDEREÇO: Av. Perimetral S/N – Belém/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 218.747-24/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: TCT 02/2018 (SEDOP)
EMPREENDIMENTO: Comunidade Riacho Doce III
ENDEREÇO: Av. Perimetral S/N – Belém/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 218.746-10/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 02/2016
EMPREENDIMENTO: Comunidade Jaderlândia
ENDEREÇO: Br 316, S/N, Castanhal/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 227.261-50/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 03/2008
EMPREENDIMENTO: Jardim das Garças I – Escola
ENDEREÇO: Br 316, Rua Aratanha, S/N, Santa Isabel/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 233.367-40/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 07/2018
EMPREENDIMENTO: Comunidade Jardim Jader Barbalho.
ENDEREÇO: Br 316 – Estrada do Aurá, S/N, - Ananindeua - PA
CONTRATO COHAB x CAIXA: 227.262-64/2007
CONTRATO N.° 11/2019/EMPRESA
EMPREENDIMENTO: Empreendimento Taboquinha
ENDEREÇO: Rua do Cruzeiro entre 15 de Agosto e 02 de Dezembro – Ico-
araci – Belém/Pa
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 222.628-67/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: N° 07/2008
EMPREENDIMENTO: Comunidade Pantanal
ENDEREÇO: Rodovia Transmangueirão, Km 3 – Belém – PA
CONTRATO COHAB x CAIXA: n.° 227.260-45/2007
CONTRAto: n.° 14/2012/EMPRESA
EMPREENDIMENTO: Comunidade Pratinha
ENDEREÇO: Rodovia Arthur Bernardes, Pass. John Engelhard, s/n.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 222.630-08/2007
CONTRAto: Nº 02/2008/EMPRESA
EMPREENDIMENTO: Comunidade Providentinos
ENDEREÇO: Av. Maximino Porpino da Silva c/ Rua Paulo Fonteles, Castanhal/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 233.370-97/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 39/2016
EMPREENDIMENTO: Comunidade Fé em Deus
ENDEREÇO: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10 s/n, município de Belém/PA.
CONTRATO COHAB x CAIXA: N° 222.631-12/2007
CONTRATO COHAB x EMPRESA: n.° 06/2008
1. FAZER vigorar os efeitos da presente PORTARIA, a contar de 07/03/2022, 
revogando-se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de abril de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 789606

.

.

CONTRATO
.

Nº do CONTRAto: 05/2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
Material de Expediente, para atender em todo território estadual, os órgãos 
e entidades do Poder Executivo do Estado do Pará.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 011/2021-SEPLAD
Valor do Contrato Original: R$ 2.225,00 (dois mil, duzentos e vinte e cinco reais)
Dotação Orçamentária: 16.122.1297.8338 – Fonte: 0261 - Natureza da 
Despesa: 339030 – Ação: 232632
Vigência: 18.04.2022 a 17.04.2023
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Apolo Comercial Ltda
Data da assinatura: 18.04.2022
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 789616
..


